Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5 г. Углегорска Сахалинской области

694920,   Сахалинская область,   г. Углегорск,  ул. 8 Марта,  д.1,     тел. 8 (42432) 43-082,

факс 8 (42432) 44-130,    E-mail: ugl-school-65@yandex.ru

ПРИКАЗ №456-А

О создании и функционировании Центра

образования естественно-научной и

технологической направленностей

профилей «Точка роста» на 2022 год в

МБОУ СОШ №5 г. Углегорска

Сахалинской области

30 декабря 2021 года

Во исполнение распоряжения Министерства образования Сахалинской области от

25.11.2021 №3.12-1442-р «О создании и функционировании в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году в

Сахалинской области» с целью реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ естественнонаучного и технологического профилей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и утвердить Положение о Центре образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ СОШ №5 г. Углегорска

Сахалинской области (Приложение №1).

2. Разработать и утвердить типовой план (дорожную карту) первоочередных

действий по созданию и функционированию Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ СОШ №5 г. Углегорска

Сахалинской области (Приложение №2).

3. Разработать и утвердить прилагаемые проекты зонирования Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ СОШ №5

г. Углегорска Сахалинской области

 - кабинетов естественно-научной деятельности (Приложение № 3);

- кабинетов для технологической направленности (Приложение № 4).

4. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в МБОУ СОШ №5 г. Углегорска Сахалинской области

(Приложение № 5).

5. Разработать и утвердить Должностную инструкцию руководителя Точки Роста

6. Разработать и утвердить Должностную инструкцию педагога дополнительного

образования Центра образования естественно-научной и технологической направленности

«Точка роста» МБОУ СОШ №5 г. Углегорска (приложение №7).

7. Назначить ответственным за Центр образования «Точки Роста» Зотову Н.К.,

заместителя директора по УВР.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

    Директор МБОУ СОШ №5 г. Углегорска                                                    Маркова Сон Ок